

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ信託銀行・単体）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期 (2023年9月末)					前四半期 (2023年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,100,733	—	—	466,414	2,567,147	2,108,590	—	—	438,781	2,547,371
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	2,100,733	—	—	466,414	2,567,147	2,108,590	—	—	438,781	2,547,371
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	763,336	6,892,136	—	—	6,942,926	765,539	6,926,776	—	—	6,976,300
5	うち、安定預金等の額	714,432	345,587	—	—	1,007,018	714,612	349,713	—	—	1,011,110
6	うち、準安定預金等の額	48,904	6,546,549	—	—	5,935,907	50,926	6,577,063	—	—	5,965,190
7	ホールセール資金調達	524,303	21,667,991	935,436	3,137,857	5,227,338	536,275	19,680,458	756,678	3,004,223	4,649,991
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	524,303	21,667,991	935,436	3,137,857	5,227,338	536,275	19,680,458	756,678	3,004,223	4,649,991
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	—	468,786	—	92,403	92,403	—	194,823	—	139,847	139,847
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	—	468,786	—	92,403	92,403	—	194,823	—	139,847	139,847
14	利用可能安定調達額合計					14,829,815					14,313,511
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					1,636,727					1,712,826
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	336,206	—	168,103	—	—	301,974	—	150,987
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	38,367	3,214,965	667,229	6,341,674	6,524,621	—	2,241,276	606,989	6,227,283	6,215,311
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	100,224	—	—	—	—	103,575	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	2,589,494	273,053	613,541	1,138,492	—	1,519,815	234,463	617,657	962,861
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	—	273,622	2,194	98,938	222,005	—	275,564	29,700	108,282	244,672
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	273,622	2,194	—	137,908	—	275,564	29,700	—	152,632
22	うち、住宅ローン債権	—	20,203	19,886	520,526	385,609	—	20,639	20,144	533,243	367,000
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	20,203	19,886	520,526	385,609	—	20,639	20,144	533,243	367,000
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	38,367	231,422	372,095	5,108,668	4,778,514	—	321,681	322,680	4,968,099	4,640,776
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	792,746	118,257	161,144	2,912,959	3,762,593	757,434	11,099	150,179	2,992,940	3,794,100
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	157,900	134,215	—	—	—	209,096	177,732
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	511,306	511,306	—	—	—	616,080	616,080
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	70,010	70,010	—	—	—	71,299	71,299
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	792,746	118,257	161,144	2,173,743	3,047,062	757,434	11,099	150,179	2,096,463	2,928,987
32	オフ・バランス取引	—	—	—	4,109,847	102,278	—	—	—	4,043,576	99,242
33	所要安定調達額合計					12,194,324					11,972,467
34	単体安定調達比率					121.6%					119.5%